
REPUBLICA DEL PERÚ 

GOBIERNO REGIOW PIURA 
ILS 

LUCIÓN GERENCIAL SUB REGIONAL N° -2013/GOB.REG.PIURA-GSRLCC-G 

Sullan4,1  4 A O O 2013 
VISTO, la Carta N° 032-06-2013/GGCG de la Empresa Contratista "GG 

CONTRATISTAS GENERALES EIRL." , recepcionada con expediente N°  04238 de 
fecha 24 de junio del 2013, el Informe N° 079-2013/GRP-401000-401400-401420- 
ENC de fecha 18 de julio del 2013 de la Unidad de Obras, el Memorando N° 119- 
2013/GRP-401000-401300-401310 de fecha 25 de julio del 2013 del Sistema 

dministrativo de Contabilidad y el Informe N° 026-2013/GRP-401000-401400- 
0/1420-MFC de fecha 08 de agosto del 2013, relacionados con la Liquidación del 

Contrato de la Obra: "INSTALACION DE REDES COLECTORAS DE 
ALCANTARILLADO EN LA ZONA VIVIENDA TALLER DEL DISTRITO DE PAITA". 

CONSIDERANDO: 

Que como resultado de la Adjudicación de Menor Cuantía N° 017- 
, 2012/GOB.REG.PIURA-GSRLCC-G Primera convocatoria, se suscribió con la 

Empresa Contratista "GG CONTRATISTAS GENERALES EIRL.", el Contrato N° 028- 
2012/GOB. REG. PIURA-GSRLCC-G de fecha 10 de diciembre del 2012, para la 
ejecución de la obra "INSTALACION DE REDES COLECTORAS DE 
A CANTARILLADO EN LA ZONA VIVIENDA TALLER DEL DISTRITO DE PAITA", 
con un monto ofertado ascendente a S/. 170,958.33 (Ciento Setenta Mil Novecientos 
Cincuenta y Ocho con 33/100 Nuevos Soles, con precios vigentes al mes de mayo 
del 2012, con un plazo de ejecución de Cuarenta y Cinco (45) días Calendario; 

Que, con Resolución Gerencial Sub Regional N° 113-2013/GRP-
GSR"LCC"-G de fecha 05 de marzo del 2013 ,se Aprueba la solicitud de Ampliación 
de Plazo Parcial N° 01 en 20 días calendario, solicitada por la Empresa Contratista 
GG CONTRATISTAS GENERALES EIRL , sin el reconocimiento de Gastos Generales, 
por los considerandos expuestos en la parte considerativa de la presente resolución ; 

Que, con fecha 26 de abril del 2013, se suscribió el Acta de Recepción 
Parcial de la obra: INSTALACION DE REDES COLECTORAS DE 
ALCANTARILLADO EN LA ZONA VIVIENDA TALLER DEL DISTRITO DE PAITA; 

Que, mediante Carta N° 032-06-2013/GGCG de la Empresa Contratista 
GG CONTRATISTAS GENERALES EIRL, presentó la liquidación del contrato de 
obra: INSTALACION DE REDES COLECTORAS DE ALCANTARILLADO EN LA 



REPÚBLICA DEL PERÚ 

GOBIERNO REGIO IW PIURA 
OSZ 

OLUCIÓN GERENCIAL SUB REGIONAL N° -2013/GOB.REG.PIURA-GSRLCC-G 

Sullana, 

II. ADELANTOS 

EFECTIVO 
Otorgado 0.00 
Amortizado 0.00 
Total Adelanto 0.00 

MATERIALES 
Otorgado 0.00 
Amortizado 0.00 
Total Adelanto 0.00 

SALDO EN CONTRA DEL CONTRATISTA 0.00 

IMPUESTO GENERALA LAS VENTAS 

3.1 AUTORIZADO 

Contrato principal. 25,401.74 
Reajuste Neto 450.79 

TOTAL AUTORIZADO 25,852.53 

3.2 PAGADO 

Valorización 001 20,036.28 
Valorización 002 3,303.82 
Valorización 003 2,061.64 
Adelanto de Efectivo 0.00 
Adelanto de Materiales 0.00 

TOTAL PAGADO 25,401.74 

SALDO A FAVOR DEL CONTRATISTA 	 450.79 

2.1 

2.2 

II. 

3 



REPUBLICA DEL PERÚ 

rr 
GOBIERNO REGIONAL PIURA 

&S° 
RE OLUCIÓN GERENCIAL SUB REGIONAL N° -2013/GOB.REG.PIURA-GSRLCC-G 

Sullana, 	4. A 	
3 

Por lo tanto es facultad de la Oficina Sub. Regional de Administración, 
efectuar las acciones que el caso amerite para su cancelación. 

Que, es necesario continuar el procedimiento de aprobación de la 
liquidación del contrato de la obra, mediante la emisión de la resolución que formalice 
lo actuado por la Gerencia Sub Regional Luciano Castillo Colonna del Gobierno 
Regional Piura. 

Con la visación de la Unidad de Obras, Sistema de Contabilidad, 
Dirección Sub. Regional de Infraestructura, Comité de Liquidación, Oficina Sub. 
Regional de Administración y Oficina Sub Regional de Asesoría Legal de la 
Gerencia Sub Regional Luciano Castillo Colonna, y; 

En uso de las atribuciones conferidas al Despacho por la Ley N° 
27867 Ley Orgánica de los Gobiernos Regionales y su modificatoria Ley N° 27902, la 
Resolución Ejecutiva Regional N° 062-2013/GOB.REG.PIURA-PR de fecha 13 de 
febrero del año 2013; 

SE RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- Aprobar la Liquidación del Contrato de la Obra: 
INSTALACION DE REDES COLECTORAS DE ALCANTARILLADO EN LA ZONA 
VIVIENDA TALLER DEL DISTRITO DE PAITA„ ejecutada bajo la modalidad de 
Contrata, por la Empresa Contratista GG CONTRATISTAS GENERALES EIRL 
durante el ejercicio presupuestal del año 2012, con un valor registrado en libros 
ascendente a S/. 169,477.69 (CIENTO SESENTA Y NUEVE MIL CUATROCIENTOS 
SETENTA Y SIETE CON 69/100 NUEVOS SOLES), y con un saldo final a favor del 
contratista ascendente a SEIS MIL TRESCIENTOS TREINTA Y CINCO CON 53/100 
NUEVOS SOLES (6,335.53) de los cuales DOS MIL NOVECIENTOS CINCUENTA Y 
CINCO CON 18/100 NUEVOS SOLES (S/ 2,955.18) corresponden al saldo 
contractual de la obra y TRES MIL TRESCIENTOS OCHENTA CON 35/100 
NUEVOS SOLES (S/ 3,380.35) por concepto de mayores gastos generales, según 
anexo adjunto que es parte integrante de la presente resolución. 

5 



REPUBLICA DEL PERÚ 

GOBIERNO REGIONAL PIURA 

kESOLUCIÓN GERENCIAL SUB REGIONAL N° -2013/GORMG.PIURA-GSRLCC-G 
4  c.  ku Li 1)10 

qc,r1 Sullana, 

administrativas de transferencia ante la Empresa Prestadora de Servicios Grau —
EPS GRAU, de acuerdo a la normatividad vigente. 

ARTÍCULO OCTAVO.- Disponer la publicación de la presente resolución 
en el portal web del Gobierno Regional de Piura. 

ARTICULO NOVENO.- Transcríbase la presente resolución, a la 
Dirección Sub. Regional de Infraestructura, Unidad de Obras, Comité de Liquidación, 
Sistema de Contabilidad, Oficina Sub. Regional de Administración, Oficina Sub 
Regional de Asesoría Legal de la Gerencia Sub. Regional Luciano Castillo Colonna, 
a la Oficina de Tecnologías de la Información — OTI del Gobierno Regional Piura, 
Empresa Prestadora de Servicios Grau- EPS GRAU, y a la empresa contratista: GG 
CONTRATISTAS GENERALES EIRL (domicilio: Los Tulipanes lote 24 Urbanización 
el Bosque — Castilla - Piura. 

REGISTRESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE 

7 



O <  

O 

ceo 

o 	O 

co LO 

1.7) 
4D.  

o 
o 
a 

Qn 

a, 

IM
P

U
E

S
TO

  G
E

N
E

R
A

L 
A

 LA
S

 V
T

A
S

 

o 

a 

CL 
ti 

o 
LU 
U. 

o 
1 

o 

u. 

01 0 

d n'a 

o< 
ot 
= 

(o 

QN 

r, 

CO 

CO 

CO
en  

oo 

un no 
cd 

o  

CD 

LO, 

LI4 

4> 

C.1 

o  
QN 

r. 

DO 
Ñ 

o, 

CO 

CO 

o 

ro e-
coP 

co < 
Ow 
O= LiD 

CD 

co 

o 

0 
LL 

O 
11 

-4 o 
mcc 

ro 

ul u_ 

o 

Ñ o 

O 

o 
< 
LL 

o o 

z 

ce 

o 

O 
O 
O 
0 

A
N

E
X

O
 N

° 
0
1
 

P
R

O
P

IE
TA

R
I O

 

ga 
01 o  

mo h-lt- 
:in"  111h
c; 10-0, 

Gig 	cri' C' c6 N- oo 
-4- i009" W se4 fl10 

-..:
— c-9 	c-9 	2 ,3 

-2— 	
..- 

CO O'l a GO-o 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5

